第 1 頁 共 4 頁

致理科技大學  資訊管理系
108 學年度第 3 次系課程委員會議紀錄

開會時間：109 年 3 月 26 日（星期四）中午 12 時 20 分至 14 時 30 分

開會地點：圖書館 6 樓創客基地

主  席：呂崇富 主任

出席人員：林政錦老師、張慧老師、王德華老師、陳文雄老師、劉勇麟老

師、林曉雯老師

系友代表：黃政億

學生代表：賴昱岑

請假人員：無

紀錄：賴俊榮

壹、 主席報告

 感謝各位老師百忙之中，參與本次會議。

貳、系辦公室工作報告

無

參、宣讀前次會議決議執行情形：

提案一

案由：108學年度第 2學期本系授課教師於課程輔導學生考照案，提請討論。

說明：108-2教師輔導學生考照申請審查表(輔導前)，如附件。

決議：照案通過。

執行情形：依決議事項辦理。

肆、 提案討論

提案一

案由：107學年度 UCAN問卷調查結果，提請討論。

說明：

1. 教務處課務組提供 107學年度 UCAN問卷調查結果，如附件 1。

2. 108學年度日四技畢業班級 UCAN專業職能問卷調查即將開始，請

第 2 頁 共 4 頁

檢視本系對應的職類及就業途徑是否須修正。

決議：自 108學年度 UCAN問卷調查，電子商務模組：新增職類「資訊科技」

及就業途徑「數位內容與傳播」；雲端資訊服務模組及智慧體驗服務

模組：刪除職類「資訊科技」及就業途徑「數位內容與傳播」。

提案二

案由：108學年度雇主滿意度及畢業生滿意度調查結果乙案，提請討論。

說明：

1.雇主滿意度及畢業生滿意度調查結果報告，請參閱附件 2-1。

2.雇主滿意度及畢業生滿意度回饋表，請參閱附件 2-2。

3.滿意度核心能力問項內容問卷題項，建議修改(或不修改)，請參

閱附件 2-3。

決議：通過。

提案三

案由：修訂 108 級應修科目表異動案，提請討論。

說明：

級
別

異動
狀況

原課程 修正後課程

備註
課程名稱

選課別/
年級/
學期

學分數/
時數 課程名稱

選課別/
年級/
學期

學分數/
時數

108
備註

欄修

改

學生修習本校開設或本校認可

之磨課師課程，總畢業學分最高

採計 6 學分，由各系辦理選修學

分認抵。

學生修習本校開設或本校認可

之磨課師課程，依本校磨課師課

程學分抵免要點辦理。

依校

訂法

規修

訂

決議：通過。

提案四

案由：調整本系日間部畢業門檻案，提請討論。

說明：為配合學校政策，全校微學程皆將納入畢業門檻認列，本系畢業門

檻其中兩項為「模組」+「學分學程」，調整為「模組」+「學分學程」

或「模組」+「微學程」，「模組」+「微學程」並回溯至 108 級(然為

配合「金融科技應用實務技優生培訓計畫」及「智慧創新跨域人才

第 3 頁 共 4 頁

培育聯盟計畫」回溯開放給部分 107 級入學生申請)。

決議：通過。

提案五

案由：日間、夜間部四技 109 級應修科目表及畢業門檻，提請討論。

說明：依校課程委員會會前會(109.3.13)討論，各系需進行課程異動如下，

日間、夜間部四技 109 級應修科目表及畢業門檻，如附件 3：

【日間部】

1.體育課由 6 小時/0 學分，調整為一年級必修 4 小時/4 學分(一上、

一下)，另二上(或二下)不開體育課，改由通識中心開設選修課。

2.通識課總學分調整為 32 學分(含體育 4 學分)，通識選修學分由 10

學分調整為 8 學分，另 2 學分由各系必修學分數調降。

3.各系(含院)必修課程比率，仍須維持於 65%以下(含)。

4.院訂必修「美學與創意設計(2/2)」調整為院訂選修。

【進修部】

1.配合學校政策期望學生每週到校上課天數，一年級通過。為 4 天、

二至四年級為 3 天，各課程開課時數建議調整為 2 小時。

2.鼓勵教師開設遠距課程，另建議共同課程可開設磨課師課程。

【其他】

1.磨課師課程調高認列學分數，日間部為 12 學分、進修部為 18 學

分。

2.目前本校規定專任教師始可開設遠距課程。

決議：通過。

提案六

案由：109 學年度第 1 學期「遠距教學課程」案，提請討論。

說明：曹祥雲老師、林裕淇老師及楊智偉老師申請「遠距教學課程」，如附

件 4。

決議：通過。

提案七

第 4 頁 共 4 頁

案由：雙軌四技 110 級應修科目表，提請討論。

說明：雙軌四技 110 級應修科目表，如附件 5。

決議：通過。

提案八

案由：多元培力 109 級應修科目表，提請討論。

說明：多元培力 109 級應修科目表，如附件 6。

決議：通過。

伍、臨時動議

    無

陸、散會